



PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
Poder Executivo
Secretaria de Administração



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 002/2021-SMAS

Processo Administrativo nº 117/2021

Pregão Eletrônico nº 002/2021 SMAS - PMTA - PE – SRP

Pelo presente instrumento, O MUNICÍPIO DE TERRA ALTA, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 18.260.264/0001-40, com sede na Rua Magalhães Barata, S/Nº, Centro, CEP: 68.773-000 - Terra Alta/PA, representada legalmente pela excelentíssima Secretária Municipal Sra. Oziene Galvão Matos, residente e domiciliado neste Município, considerando o julgamento da licitação na modalidade de PREGÃO, PARA REGISTRO DE PREÇOS, sob nº 002/2021 PMTA-SMAS-PE-SRP, publicada em imprensa oficial no dia 16/12/2021, RESOLVE registrar os preços, nas quantidades estimadas oferecidos pelas empresas R DOS SANTOS NOGUEIRA, inscrita no CNPJ sob o nº 34.714.441/0001-77, com sede na Alameda Dr Bragança, nº 3095, Bairro Caiçara no Município de Castanhal estado do Pará, neste ato representado pelo Sr. Rodrigo dos Santos Nogueira, portador da Cédula de Identidade nº 5233967, PC/PA e CPF nº 875.485.932-87, e a Empresa NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.041.480/0001-88, com sede na Passagem Nossa Senhora Aparecida, nº 164, Bairro Castanheira no Município de Belém no estado do Pará, neste ato representado pelo Sr. José Braym Souza da Silva, portador da Cédula de Identidade nº 6935311, PC/PA e CPF nº 956.,878.312-15 cuja propostas foram classificadas em 1º (primeiro) lugar no certame, de acordo com a classificação por elas alcançadas por item, atendendo as condições previstas no Instrumento Convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, e regido pelo Decreto nº 10.024/2019, Decreto nº 7.892/2013, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, e demais legislações correlatas, conforme as disposições a seguir.

CLÁUSULA PRIMEIRA

DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto **REGISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DIVERSOS PARA EQUIPAR E RESTAURAR O CRAS, ATRAVÉS DE EMENDA PARLAMENTAR Nº41820009 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TERRA ALTA – PA**, conforme o Anexo II do Edital de Registro de Preço nº 002/2021-SMAS PMTA-PE-SRP, que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com a documentação e proposta de preços apresentadas pelas licitantes classificadas e conforme especificações, preços e quantidades abaixo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
Poder Executivo
Secretaria de Administração



**NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim -
Documento 07.041.480/0001-88 - Endereço: Passagem Nossa Senhora Aparecida 164
- CEP: 66645455 - UF: PA - Município: - Telefone: (91) 2121-9000**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	AGOGÔ; Material de metal, componente: 2 cones e 1 haster, tamanho: 35x9cm	5	UNID	R\$ 155,50	R\$ 777,50
5	APARELHO DVD ; Aparelho player, DVD-R/RW, SVCD, VCD, CD, CD-R/RW, MP3, JPEG, MPEG, USB.	2	UNID	R\$ 270,00	R\$ 540,00
6	APARELHO TELEFÔNICO; SMARTPHONE, 5" 1,2GHZ, 4NCL, 2 CHIP, NDR, 5, 1,1, 5GB, 16GB, 13MP	10	UNID	R\$ 1.084,00	R\$ 10.840,00
8	ARO DE BASQUETEBOL (Aro tubo de aço carbono -3/42 pol, diâmetro do aro 45 cm,, rede ceda tipo chúa, comprimento da rede 40cm.	2	UNID	R\$ 390,90	R\$ 781,80
10	ASPIRADOR DE PÓ, aspirador de água e pó , potencia 1.250W, 110v.	2	UNID	R\$ 469,00	R\$ 938,00
11	ASSENTO DE ELEVAÇÃO VEICULAR INFANTIL, Protege Suporta da 15 a 36kg.	2	UNID	R\$ 230,00	R\$ 460,00
12	ATABAQUE ;60 cm afinação em presilhas Aro de metal atq60.	2	UNID	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
14	BANCO/BANQUETA ; Tipo mocho, gir, encosto regular. Apoio p/pés, 70x30cm	4	UNID	R\$ 530,00	R\$ 2.120,00
15	BANHEIRA COM SUPORTE E TROCADOR; Banheira com trocador, tampo acolchoado com abas laterais, com apoio para cabeça costa, e pernas que não deixa o bebê escorregar, Capacidade máxima: 30kg (criança de até 10kg + 20 litros de água)	2	UNID	R\$ 490,00	R\$ 980,00
17	BATEDEIRA ; tipo planetária, 11 VEL.+ TURBO, TIG. 4L,3 BATEDORES, 500W	3	UNID	R\$ 550,00	R\$ 1.650,00
18	BATERIA ; Bateria acústica completa, tambores c/ 6 camadas.	1	UNID	R\$ 3.085,67	R\$ 3.085,67



PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
Poder Executivo
Secretaria de Administração



	BEBÊ CONFORTO - Com almofada interna para aconchegar o bebê Converte em Travel System - Compatível com o carrinho FLIPFeito de tecidos de alta qualidade para uma higiene regular Segurança - Com cinto de 5 pontos acolchoado Capota versátil-Capota removível - até 1 ano.				
20	BIOMBO; Para uso de bebês até 13kg, com cinto de segurança em 3 pontos, com tecido acolchoado a anti alérgico.	1	UNID	R\$ 367,00	R\$ 367,00
21	BOTIJÃO DE GÁS; Botijão de gás, 13kg/ 5kg/ 45kg	2	UNID	R\$ 399,00	R\$ 798,00
22	BRINQUEDOTECA SEM ACESSIBILIDADE	3	UNID	R\$ 375,00	R\$ 1.125,00
23	CADEIRA VEICULAR INFANTIL; Para crianças com mais de 15kg grupo de massa II de 15 kg a 25 kg, altura aproximada 1,15m, até 5 anos de idade grupo de massa III de 22kg a 36 kg, altura aproximada 1,30m, até 10 anos de idade	1	UNID	R\$ 3.585,00	R\$ 3.585,00
25	CAFETEIRA ELÉTRICA; Cafeteira elet. Inox. Progrm, 1,8L, JARRA DE VIDRO, 110V. 600W	2	UNID	R\$ 480,00	R\$ 960,00
26	CAIXA DE FANFARRA ; Caixa para fanfarra MD 12" E 14"	4	UNID	R\$ 344,00	R\$ 1.376,00
28	CAMA ELÁSTICA; Cama elástica, pula pula linha click 2,00m DE 36 molas linha, altura total; 1,98m, altura do chão até a lona 48cm, Impacto: 280kg; peso Maxim:130kg; idade sugerida; crianças acima de 3 anos, acompanhadas por adultos	4	UNID	R\$ 327,67	R\$ 1.310,68
30	CAMPAINHA DE ALARME; CARRINHO DE MÃO; Carrinho de mão com caçamba funda plástica 55L braço de madeira e pneu com câmara 77717/421	2	UNID	R\$ 1.770,00	R\$ 3.540,00
31	CARRO FUNCIONAL DE BANDEIJA ;carrinho multiuso, Inox, 3 prateleiras com ajuste de altura barra lateral removível para guiar e facilitar o transporte, medidas: 87 cm comp x 46cm prof. X 88cm alt	2	UNID	R\$ 100,00	R\$ 200,00
32	CASA DE BONECAS	2	UNID	R\$ 326,67	R\$ 653,34
33					
35		3	UNID	R\$ 2.999,00	R\$ 5.998,00
				R\$ 313,00	R\$ 939,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
Poder Executivo
Secretaria de Administração



36	CENTRAL PABX; Central Telefonica, completa	2	UNID	R\$ 1.598,00	R\$ 3.196,00
37	CHUVEIRO; chuveiro simples com braço de 40cm	5	UNID	R\$ 45,00	R\$ 225,00
38	CIRCUITO INTERNO DE TV; Circuito interno de TV completo	2	UNID	R\$ 2.738,00	R\$ 5.476,00
39	CLARINETE; Clarinete em grenadinha, BB, BOCAL 4C, 17 CHAVES / CLARINETE BB (SIBEMOL) RES,ABS.2 BABRIL ,17CHAV. APOIO POLEG	4	UNID	R\$ 2.448,00	R\$ 9.792,00
41	CORNETA; Corneta em SIB. Curta	3	UNID	R\$ 1.199,00	R\$ 3.597,00
44	CRONÔMETRO ESPORTIVO, Cronometro Digital	4	UNID	R\$ 117,00	R\$ 468,00
46	CÂMERA FOTOGRÁFICA; CAMERA DIG. 20.2MP,CMOS,F.HD,LCD 3",ZOOM OPT.3X,DIG.10X,CART / CAMERA DIG. 16MP,ZOOM OPTICO 4X,DIG.30X,CART.MEMORIA 8GB / CAMERA DIG. 18MP,CMOS,F.HD,LCD 3",18-55MM,ZOOM OPT.3X	3	UNID	R\$ 3.490,00	R\$ 10.470,00
47	ESCADA; ESCADA DE ALUMINIO, ARTIC., 4X4, 16 DEG., 150KG, 4,72M	3	UNID	R\$ 1.085,00	R\$ 3.255,00
48	ESPRESSADOR DE FRUTAS; Espressador de Frutas Industrial BIVOLT	2	UNID	R\$ 540,00	R\$ 1.080,00
50	ESTANTE; ESTANTE DE ACO,DESMONT.,6 PRAT.REG.,TRAV.LAT X,92X200X58CM / ESTANTE DE MDP, 2 PORTAS, 2 PRATELEIRAS, ESTRUTURA METALICA / ESTANTE DE MDP, ABERTA, 5 PRAT., REV.MEL., EST. DE MDP	6	UNID	R\$ 480,00	R\$ 2.880,00
51	EXAUSTOR;Exaustor Para Banheiro Ventisol 150mm 127v	3	UNID	R\$ 210,00	R\$ 630,00
52	EXTINTOR DE INCÊNDIO; Extintor de Incêndio PQS 6KG - BC	10	UNID	R\$ 242,67	R\$ 2.426,70
53	FILMADORA; FILMADORA DIG.,20MP,LCD 3.5",CMOS,4K,Z.OP.12X,DIG.24X,WIFI	2	UNID	R\$ 2.381,67	R\$ 4.763,34
54	FLAUTA FLAUTA DOCE BAIXO, BARROCO FREEZER; FREEZER HORIZONTAL, 2	10	UNID	R\$ 71,00	R\$ 710,00
59	PORTAS, 534L, POT. 110V X 160W. (2+	2	UNID	R\$ 4.642,00	R\$ 9.284,00
61	FURADEIRA FURADEIRA ELETRICA IMPRESSORA ;IMPRES. J.TINTA COL.,ECOTANK,5760X1440DPI,30PPM(P),	1	UNID	R\$ 587,00	R\$ 587,00
65	17PPM@/ IMPRESSORA BROTHER HL-L3210CW L3210 LASER COLORIDA COM WIRELESS	4	UNID	R\$ 2.330,00	R\$ 9.320,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
Poder Executivo
Secretaria de Administração



66	LIQUIDIFICADOR LIQUIDIFICADOR DOMESTICO,15 VEL.+PULSAR,6 LAM.,3,1L,1000W	3	UNID	R\$ 279,00	R\$ 837,00
67	LONGARINA; LONGARINA DE POLIPROP., 4 LUGARES, S/ BRACO, ESTR. DE ACO MESA; MESA DE AGLOM., 3 GAVETAS, REV. MEL., EST. METAL. / MESA DE MDF, "L", TAMPO SUP.E LAT.,C/PASSA CABOS, CX.TOMADA / MESA DE MDF, P/ REUNIAO, RETA, CX.TOMADA,1200X1200X740MM	10	UNID	R\$ 974,00	R\$ 9.740,00
68	MESA DE JOGOS; MESA P/ JOGO DE PING-PONG / mesa de jogos para pebolim	10	UNID	R\$ 1.099,00	R\$ 10.990,00
69	MESA DE SOM; MESA DE SOM,16 CANAIS,1 AUXIL.CD/DVD/MP3-4,USB,10W,120-220V	2	UNID	R\$ 1.215,00	R\$ 2.430,00
70	NOBREAK 800 va	1	UNID	R\$ 2.960,00	R\$ 2.960,00
73	PANDEIRO pandeiro de 10"	6	UNID	R\$ 787,00	R\$ 4.722,00
75	PLAYGROUND COM ACESSIBILIDADE	5	UNID	R\$ 179,00	R\$ 895,00
78	PLAYGROUD SEM ACESSIBILIDADE	2	UNID	R\$ 9.981,67	R\$ 19.963,34
79	POSTE DE SPIROBOL	1	UNID	R\$ 9.753,33	R\$ 9.753,33
81	POSTE DE VÔLEI Kit Espirobol Para Adultos	2	UNID	R\$ 1.227,00	R\$ 2.454,00
82	PRATO ARO 14"	4	UNID	R\$ 1.095,00	R\$ 4.380,00
83	QUADROS UTILITARIOS QUADRO C/ MOLD.ALUM.,VIDRO ANTIRR.,C/PORTA MARC.,1,20X3,00M / QUADRO DE AVISO EM CORTICA, MOLDURA EM MADEIRA, 90 X 120CM / QUADRO DE AVISO, EM ALUMINIO, C/ FELTRO VERDE, DE 1,00X0,60 / QUADRO MAGNETICO, 1,20 X 0,90M / QUADRO MAGNETICO, 1,20 X 1,80M,MOLD.ALUM.,C/SUP.P/APAG/CAN SAXOFONE; SAXOFONE ALTO PROF.,DOURADO,MI BEMOL,CHAVE	6	UNID	R\$ 562,67	R\$ 3.376,02
86	HIG,BOCAL AS-4C / SAXOFONE BARITONO, AFIN. EB (MI BEMOL), CORPO LATAO LAQUEADO	5	UNID	R\$ 439,00	R\$ 2.195,00
91	SOFÁ; EM TECIDO, C/ 3 LUGARES / SOFA EST. EM TECIDO, C/ 2 LUGARES, ESTRUTURA EM MADEIRA / SOFANETE EST. TEC., 3 LUG., BRACO E ESTRUTURA CROMADOS	4	UNID	R\$ 10.980,00	R\$ 43.920,00
92		4	UNID	R\$ 1.259,33	R\$ 5.037,32



PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
Poder Executivo
Secretaria de Administração



95	SUPORTE PARA PARTITURA MUSICAL				
	ESTANTE DE				
95	PARTITURA, METAL, TP. MAESTRO, REGUL., 9				
	2CM A 1,57M / ESTANTE DE	30	UNID	R\$ 265,00	R\$ 7.950,00
	PARTITURA, EM				
	ACO, DOBRAVEL, ALT. REG., PRANCH. EM ACO				
	/ ESTANTE DE FERRO, P/ PARTITURA,				
	DESMONTAVEL, C/ BANDEJA				
98	SUPORTE PARA TELEVISÃO Suporte Tri-				
	articulado com Inclinação para TV	4	UNID	R\$ 299,00	R\$ 1.196,00
	de 14" a 58" M3 - Preto / Suporte				
	Fixo para Televisão Tv Universal				
	Led Lcd 4k Plasma				
100	TAMBOR Repique de Mão Bateria	4	UNID	R\$ 491,33	R\$ 1.965,32
	Tambor 11 Polegadas / Contemporânea				
	Tambor De Alfaia 12 X 20 Cm Couro				
101	TAPETE EMBORRACHADO Tapete				
	Emborrachado 1 40 X 2 00 / Capacho	4	UNID	R\$ 336,00	R\$ 1.344,00
	Vinil no metro / Piso Emborrachado				
	Pastilhado 50x50cm				
102	TAROL Tarol 10 cm x 14 / CAIXA	2	UNID	R\$ 416,33	R\$ 832,66
	TAROL RMV PAS1211 ALUMÍNIO 12" X				
	12" CM ARO INOX				
103	TATAME tATAME EM E.V.A, 30MM, DE	15	UNID	R\$ 290,67	R\$ 4.360,05
	ENCAIXE, ANTIDERRAPANTE, 2,00X1,00M				
104	TECLADO MUSICAL TECLADO				
	ELETRON., LCD, SIST. SOM	2	UNID	R\$ 1.849,00	R\$ 3.698,00
	AHL, 76TEC., 600TIMB., POL. MAX. 48 /				
	ECLADO ELETRONICO, 61 TECLAS, 796				
	TIMBRES, 176 ESTILOS				
105	TELA DE PROJEÇÃO Tela De Projeção	2	UNID	R\$ 1.079,00	R\$ 2.158,00
	Tripé 2,40m X 1,80m / Tela de				
	projeção elétrica 2,03x1,52m 110v				
106	TELEVISÃO SMART TV Smart TV LED 40	4	UNID	R\$ 2.149,00	R\$ 8.596,00
	/ Smart TV Full HD D-LED 43 com				
	Wifi, HDMI, USB				
107	TENDA Tenda Piramidal em	4	UNID	R\$ 3.099,00	R\$ 12.396,00
	poliester.				
108	TORRADEIRA ELETRÍCA Torradeira	3	UNID	R\$ 419,00	R\$ 1.257,00
	eletrica 4 pães / Torradeira				
	eletrica 2 pães.				
109	TRAVE DE GOL Trave de gol 3 x 2 /	6	UNID	R\$ 1.749,00	R\$ 10.494,00
	trave de gol infantil				
110	TRIÂNGULO Profissional / Infantil	3	UNID	R\$ 67,60	R\$ 202,80
111	TROMBONE TROMBONE DE	2	UNID	R\$ 2.182,00	R\$ 4.364,00
	MARÇA, AFIN. SIB, CAL. 12, 40MM, CAMP. 21				
	5/255MM DIAM.				



PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
Poder Executivo
Secretaria de Administração



TOTAL DO VENCEDOR

R\$ 297.451,87

R DOS SANTOS NOGUEIRA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 34.714.441/0001-77 - Endereço: Alameda Castanhal - CEP: 68743445 - UF: PA - Município: - Telefone: (91) 98421-1117

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2	AMPLIFICADOR DE SOM ; 2 Canais, 1800W RMS, FREQ. 5HZ-50khz.	2	UNID	R\$ 2.942,00	R\$ 5.884,00
3	AR CONDICIONADO ; CENTRAL DE AR 9000,12.000 E 15. 000 BTUS COND. ECO POWER EVAP. HIGH WALL ECO/ 220v -monofasico.	10	UNID	R\$ 1.873,00	R\$ 18.730,00
4	APARELHO DE SOM; TRÊS EM UM, C/ RADIO AM/FM , CD, MP3, BIVOLT	3	UNID	R\$ 655,00	R\$ 1.965,00
7	ARMÁRIO ; ARMARIO DE AÇO/ BANDEJA DE AÇO ALTURA 192largura (cm): 80profundidade (cm) 40referencias do modelo: Armário de aço conteúdo da embalagem: Armário de aço c/ Bandeja peso suportado: 30 kg por, na cor cinza.	10	UNID	R\$ 979,00	R\$ 9.790,00
9	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS P/ PASTA SUSPENSA, 1335X470X570MM.	10	UNID	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00
13	BALCÃO/BANCADA; Balcão de MDF, recepção,"L", VER, MEL, EST. MET, 160X110X80CM/ BALCÃO EM MDF, CURVO, VER . MEL, EST, METAL, 1500X1500X1100X.	2	UNID	R\$ 2.050,00	R\$ 4.100,00
16	BARÍTONO	2	UNID	R\$ 11.823,00	R\$ 23.646,00
19	BEBEDOURO; Bebedouro domest, de coluna, 2 torneira, 20L; SIST EASI OPEN.	4	UNID	R\$ 750,00	R\$ 3.000,00
24	CADEIRA; Cadeira de polipr, fixa, S/BRAÇO EST, METALICA/ CADEIRA EST, TECIDO, GIR, C/ BRAÇO, A REG; C/ RDZ, E META (20	20	UNID	R\$ 249,00	R\$ 4.980,00
27	CAIXA ACÚSTICA; Caixa acústica ativa OPB- 7060 1000W BT/USB PRETA - ONEAL, 1000 WATTS RMS EM 2 OHMS	3	UNID	R\$ 2.680,00	R\$ 8.040,00
29	CAJÓN	2	UNID	R\$ 307,00	R\$ 614,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
Poder Executivo
Secretaria de Administração



CARRO FUNCIONAL DE LIMPEZA kit para limpeza nº 1 com 4 peças, tens que compõem o kit: 01 Balde Doblô 30 litros- 2 águas 01 Novo cabos telescópico 1,40 m 01 Garra plástica euro 01 Refil loop com cinta 320 g 01 Refil loop com cinta 320 g 01 placa sinalizadora piso molhado					
34		2	UNID	R\$ 1.890,00	R\$ 3.780,00
COMPUTADOR ; Computador 4NCL, 3.4GHZ, CH 8MB, 8GB DDR3, HD 1TB, LED 20" GRAV.					
40		6	UNID	R\$ 3.650,00	R\$ 21.900,00
CORTADOR DE GRAMA; o Cortador de grama GR6000S. Motor: Gasolina- 4 tempos					
42		2	UNID	R\$ 2.350,00	R\$ 4.700,00
CORTINA/PERSIANA					
43		4	UNID	R\$ 276,00	R\$ 1.104,00
CÂMERA DE SEGURANÇA - Imagem colorida com iluminação e preto e branco no escuro; - Lente de 3.6mm; - Cor Branca; - Alimentação 12V 1A- 24 leds infravermelho; - Alcance do infravermelho de até 20 metros; - Iluminação mínima de 0 lux; - Resolução de 1000 tvl; - Conector de vídeo Bnc fêmea. - Conector de alimentação P4 fêmea; - Padrão de vídeo ntsc; - Tamanho: base com 9cm de diâmetro, 6,5cm de altura Itens Incluso: - 04 Câmera Dome ccd 1000 linhas Infra Vermelho 24 Leds - 04 Fonte de 1A- 08 Conector bnc					
45		8	UNID	R\$ 381,00	R\$ 3.048,00
ESTABILIZADOR 800 va					
49		3	UNID	R\$ 499,00	R\$ 1.497,00
FLIPCHARTER Cavalete flip-chart c/quadro branco magnético 9451 Stalo CX 1 UN					
55		3	UNID	R\$ 347,00	R\$ 1.041,00
FOGÃO INDUSTRIAL Fogão Industrial 6 Bocas D. Inox 30x30 E Forno Especial					
56		2	UNID	R\$ 3.500,00	R\$ 7.000,00
FORNO A GÁFORNO INDUSTRIAL VENÂNCIO ROMA INOX 90 CM A GÁS GLP COM PEDRA REFRATÁRIA S					
57		2	UNID	R\$ 2.450,00	R\$ 4.900,00
FORNO MICROONDAS FORNO DE MICROONDAS, RECEI. PRE- PROG., 38L, 1000W, 110/220V					
58		2	UNID	R\$ 1.353,00	R\$ 2.706,00
FRITADEIRA; Fritadeira Elétrica Sem óleo, Inox IV AF-30i Capacidade 3,5l					
60		2	UNID	R\$ 546,00	R\$ 1.092,00
GAVETEIRO GAVETEIRO EM MDF, VOLANTE, 3 GAVETAS					
62		5	UNID	R\$ 358,00	R\$ 1.790,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
Poder Executivo
Secretaria de Administração



63	GELADEIRA REFRIGERADOR C/1 PORTA, DEG. MAN., 2 PRAT., 1GAV., 240L, 110/220V	2	UNID	R\$ 2.394,00	R\$ 4.788,00
64	HD EXTERNO HD EXTERNO, CONEXAO USB 3.0, 2TB	4	UNID	R\$ 505,00	R\$ 2.020,00
71	MICROFONE; MICROFONE DE MAO, S/FIO, DUPLO, DIN. CARD., LCD, UHF, 55 6.7 MHZ	2	UNID	R\$ 881,00	R\$ 1.762,00
72	MULTIPROCESSADOR Multiprocessador de Alimentos, 5 em 1, conta com 2 velocidades + pulsar e potência de 900W, Multifuncional 5 em 1 Ralador, fatiador, processador, espremedor e liquidificador. Fatia frutas, legume e verduras. Processa alimentos criando texturas diversas. Eficiente em ralar. Faça deliciosos smoothies e sucos. Compacto, multifuncional, eficiente, versátil e prático	2	UNID	R\$ 510,00	R\$ 1.020,00
74	NOTEBOOK core 3, 9ª geração, 8g de ram, ssd 120 g ou superior.	6	UNID	R\$ 3.740,00	R\$ 22.440,00
76	PIPOQUEIRA Pipoqueira elétrica com bico direcionador 1.200W	1	UNID	R\$ 824,00	R\$ 824,00
77	PISCINA DE BOLINHA (PISCINA DE BOLINHA DE 2M X 2M COM 2 000 BOLAS COLORIDAS	6	UNID	R\$ 1.947,00	R\$ 11.682,00
80	POLTRONA POLTRONA EST. TEC. SINT., FIXA, C/ BRACO, E. MEDIO, EST. MADE	2	UNID	R\$ 1.192,00	R\$ 2.384,00
84	PROJETOR MULTIMIDIA PROJETOR PORTATIL, 55 LUMENS, 800 X 600 SVGA	1	UNID	R\$ 3.650,00	R\$ 3.650,00
85	PURIFICADOR/REFRIGERADOR DE ÁGUA Purificador bivolt, Refrigerado, Com Proteção Antibactérias	2	UNID	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00
87	REFLETOR OCTO LIGHT SOFT, C/ 1,00M DE DIAMETRO / REFLETOR ESTUDIO FRESNEL, 650W, C/DIMMER, BARNDORF E TRIPE / refletor holofote	4	UNID	R\$ 606,00	R\$ 2.424,00
88	RELÓGIO DE PAREDE	3	UNID	R\$ 73,60	R\$ 220,80
89	ROTEADOR WI-FI Roteador 4 antenas 300 mbps / Roteador 2 antenas 300 mbps	3	UNID	R\$ 288,50	R\$ 865,50
90	SANDUICHEIRA ELETRÍCA Chapa Sanduicheira Industrial prensa abafadora / Sanduicheira eletrica anti aderente	3	UNID	R\$ 406,00	R\$ 1.218,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
Poder Executivo
Secretaria de Administração



93	SUPORTE PARA CAIXA DE SOM Suporte Parede Caixa Som Ativa Passiva Fixo / Suporte Pedestal Tripé Caixa Som Acústica Audio Ativa Passiva Profissional Ajustável / Tripé Para Caixas De Som Ativas Ou Passivas	3	UNID	R\$ 249,00	R\$ 747,00
94	SUPORTE PARA GALÃO DE ÁGUA Suporte Para Bebedouro De Chão P/ Galão De Água De 20 Litros / Suporte P Galão Garrafão Bombona De Água Mineral 10 /20 Lts.	2	UNID	R\$ 350,00	R\$ 700,00
96	SUPORTE PARA PROJETOR Suporte Tripé 2 Bandeja 1.30 Projetor Notebook Tela Projecao / Suporte Projetor Teto Universal	2	UNID	R\$ 606,00	R\$ 1.212,00
97	SUPORTE PARA TELA DE PROJEÇÃO Tripé,pedestal, Suporte Para Telas De Projeção 2,5m / Suporte Para Telão, Festa ,banner ,projetor 3x3	2	UNID	R\$ 673,00	R\$ 1.346,00
99	SURDO Surdo Contemporânea 18x45 Alumínio / Surdo Contemporânea 20 176C / Surdo Infantil 8" x 20	4	UNID	R\$ 717,00	R\$ 2.868,00
112	TROMPA - laqueada, compacta, campana 280,00mm, calibre 11,89mm, 03 Rotores, apoio fixo do polegar esquerdo, acabamento laqueado. Acompanha bocal prateado, par de luvas para manuseio e estojo luxo. Trompa de timbre magnífico e muita projeção de som. Instrumento robusto e muito bem construído. Outras características -Quantidade de válvulas: 3 -Acompanha: -Inclui estojo	2	UNID	R\$ 2.688,00	R\$ 5.376,00
113	TROMPETE - Trompete Bb B Flat latão requintado com luvas de boquilha	3	UNID	R\$ 1.164,00	R\$ 3.492,00
114	VENTILADOR DE COLUNA 60CM VENTILADOR DE COLUNA,60CM,3PAS,VEL.DIMMER,200W,BIVOLT / VENTILADOR DE TETO ORBITAL,50CM,140W,3PAS,VZ.140M ³ ,360°,BIV /VENTILADOR DE TETO,SIMPLES,3PAS,130W,420RPM,VZ.1,9 7M ³ /S,127V / VENTILADOR DE PAREDE, 60CM, 4 PAS, VEL.REG., 200W, BIVOLT	5	UNID	R\$ 315,00	R\$ 1.575,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
Poder Executivo
Secretaria de Administração



115	VIOLINO Violino 3/ 4, Em verniz envelhecido, 4 microafin; C/ESTOFADO/ VIOLINO 3/ 4, EM MAPLE ENVER; ACESS. EBANO, NIV, INTER, CR.ANIMA/ VIOLINO 1/ 4, COM ARCO DE MADEIRA E CRINA ANIMAL.	5	UNID	R\$ 689,00	R\$ 3.445,00
116	VIOLÃO VIOLAO ACUSTICO	15	UNID	R\$ 464,00	R\$ 6.960,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 228.826,30

1.1. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do Registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA SEGUNDA

DO PREÇO

2.1 - Os preços a serem pagos coincidem com os preços definidos na cláusula primeira ou anexo, e nele estão incluídas todas as espécies de tributos, diretos e indiretos, encargos sociais, seguros, fretes, material, mão-de-obra e quaisquer despesas inerentes ao fornecimento.

2.2 - Os preços contratados serão fixos e irrevogáveis, ressalvado o disposto na cláusula terceira deste instrumento.

2.3 - A existência de preços registrados não obrigará a Administração a firmar contratações que deles poderão advir, facultada a realização de licitação específica ou a contratação direta para a aquisição pretendida nas hipóteses previstas na Lei Federal nº 8.666/93, mediante fundamentação, assegurando-se ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA TERCEIRA

DA ALTERAÇÃO DO PREÇO PRATICADO NO MERCADO E DO REEQUILÍBRIO DA EQUAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA

3.1 – Quando, por motivo superveniente, o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado pelo mercado, o órgão gerenciador deverá:

- Convocar o fornecedor visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado;
- Frustrada a negociação, liberar o fornecedor do compromisso assumido;
- Convocar os demais fornecedores para conceder igual oportunidade de negociação.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
Poder Executivo
Secretaria de Administração



3.2 – Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante oferta de justificativas comprovadas, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

- a). Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de sanção administrativa, desde que as justificativas sejam motivadamente aceitas e o requerimento ocorra antes da emissão de ordem de fornecimento;
- b). Convocar os demais fornecedores para conceder igual oportunidade de negociação.

3.3 – Não logrando êxito nas negociações, o órgão gerenciador deve proceder à revogação da Ata de Registro de Preços e à adoção de medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

3.4 – Em caso de desequilíbrio da equação econômico-financeira, será adotado o critério de revisão, como forma de restabelecer as condições originalmente pactuadas.

3.5 – A revisão poderá ocorrer a qualquer tempo da vigência, desde que a parte interessada comprove a ocorrência de fato imprevisível, superveniente à formalização da proposta, que importe, diretamente, em majoração de seus encargos.

3.5.1 – Em caso de revisão, a alteração do preço ajustado, além de obedecer aos requisitos referidos no item anterior, deverá ocorrer de forma proporcional à modificação dos encargos, comprovada minuciosamente por meio de memória de cálculo a ser apresentada pela parte interessada.

3.5.2 – Dentre os fatos ensejadores da revisão, não se incluem aqueles eventos dotados de previsibilidade, cujo caráter possibilite à parte interessada a sua aferição ao tempo da formulação/aceitação da proposta, bem como aqueles decorrentes exclusivamente da variação inflacionária, uma vez que inseridos, estes últimos, na hipótese de reajustamento, modalidade que não será admitida neste registro de preços, posto que a sua vigência não supera o prazo de um ano.

3.5.3 – Não será concedida a revisão quando:

- a) Ausente a elevação de encargos alegada pela parte interessada;
- b) O evento imputado como causa de desequilíbrio houver ocorrido antes da formulação da proposta definitiva ou após a finalização da vigência da Ata;
- c) Ausente o nexo de causalidade entre o evento ocorrido e a majoração dos encargos atribuídos à parte interessada;
- d) A parte interessada houver incorrido em culpa pela majoração de seus próprios encargos, incluindo-se, nesse âmbito, a previsibilidade da ocorrência do evento.

3.5.4 – Em todo o caso, a revisão será efetuada por meio de aditamento contratual, precedida de análise pela PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA, e não poderá exceder o preço praticado no mercado.

CLÁUSULA QUARTA

DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS
--



PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
Poder Executivo
Secretaria de Administração



4.1 - O preço registrado poderá ser cancelado nas seguintes hipóteses:

4.1.1 - Pela Administração, quando houver comprovado interesse público, ou quando o fornecedor:

- a) Não cumprir as exigências deste instrumento;
- b) Não formalizar contrato decorrente do Registro de Preços ou não retirar o instrumento equivalente no prazo estabelecido, sem justificativa aceitável;
- c) Não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese de se tornar este superior aos praticados no mercado;
- d) Incorrer em inexecução total ou parcial do contrato decorrente do registro de preços;

4.1.2 – Pelo fornecedor, quando, mediante solicitação formal e expressa, comprovar a impossibilidade, por caso fortuito ou força maior, de dar cumprimento às exigências do instrumento convocatório e da Ata de Registro de Preços.

4.2 - O cancelamento do registro de preços por parte da Administração, assegurados a ampla defesa e o contraditório, será formalizado por decisão da autoridade competente.

4.2.1 – O cancelamento do registro não prejudica a possibilidade de aplicação de sanção administrativa, quando motivada pela ocorrência de infração cometida pelo particular, observados os critérios estabelecidos na cláusula décima primeira deste instrumento.

4.3 - Da decisão da autoridade competente se dará conhecimento aos fornecedores, mediante o envio de correspondência, com aviso de recebimento.

4.4 - No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço do fornecedor, a comunicação será efetivada através de publicação na imprensa oficial, considerando-se cancelado o preço registrado, a contar do terceiro dia subsequente ao da publicação.

4.5 - A solicitação, pelo fornecedor, de cancelamento do preço registrado deverá ser formulada com antecedência mínima de 30 (trinta) dias, instruída com a comprovação dos fatos que justificam o pedido, para apreciação, avaliação e decisão da Administração.

CLÁUSULA QUINTA

DO PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA E DOS CONTRATOS

5.1 - O prazo de validade dessa Ata de Registro de Preços é de 12 (doze meses), contado do dia posterior à data de sua publicação no Flanelógrafo da PMTA e a vigência dos contratos até 31 de dezembro do exercício vigente.

CLÁUSULA SEXTA

DA DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA



PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
Poder Executivo
Secretaria de Administração



6.1. Em licitação para registro de preços é facultado a indicação da dotação orçamentária, que somente será exigida para a formalização do contrato ou outro instrumento hábil.

CLÁUSULA SÉTIMA

DA GESTÃO CONTRATUAL

7.1. EXECUÇÃO DO OBJETO.

7.1.1. Forma e Prazo de Fornecimento:

- a) O fornecimento será conforme especificado na ordem de fornecimento/requisição, de forma parcelada, será com a apresentação da requisição devidamente assinada, pelo servidor competente deste órgão.

7.2 OBRIGAÇÕES.

7.2.1.1. Realizar a entrega dentro do prazo previsto neste termo, e/ou quaisquer problemas que venham afetar a entrega, que sejam previamente justificados.

7.2.1.2. Garantir que os Objetos fornecidos sejam entregues sem danos ou avarias;

7.2.1.3. Em caso de avarias a Contratada ficará obrigada a realizar a troca, em até 3 dias após notificação de troca;

7.2.1.4. Providenciar a imediata correção das deficiências apontadas pelo setor competente do Contratante;

7.2.1.5. Manter, durante toda a execução do Contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, conforme dispõe o inciso XIII, do artigo 55, da Lei Nº 8.666/93 e alterações;

7.2.1.6. Enviar juntamente com as notas fiscais e certidões de regularidade fiscal e trabalhista.

7.2.1.7. Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do objeto, de acordo com o Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078, de 1990);

7.2.2. A contratante deve:

7.2.2.1. Efetuar o pagamento dos produtos no preço previsto, nos termos deste instrumento;



PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
Poder Executivo
Secretaria de Administração



7.2.2.2. Definir o local para o fornecimento dos produtos;

7.2.2.3. Designar servidor (ou comissão de, no mínimo, 3 três membros, na hipótese do parágrafo 8º do art. 15 da Lei nº 8.666/93) responsável pelo acompanhamento e fiscalização na entrega dos produtos fornecidos.

7.2.2.4. Conferir o documento de cobrança com a ordem de compra;

7.2.2.5. Prestar esclarecimentos que se fizerem necessários à contratada.

7.3 PAGAMENTO

7.3.1. Pelo fornecimento dos produtos a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA em até 30 dias após o fornecimento do objeto acompanhados de Nota Fiscal.

6.2 O pagamento será efetuado à CONTRATADA através de transferência bancária diretamente na conta da CONTRATADA, vedada transferências para outras contas.

6.3 O pagamento será efetuado mediante:

- a) Prova de regularidade para com a Fazenda Federal, Estadual e Municipal do domicílio ou sede da CONTRATADA, através de Certidões expedidas pelos órgãos competentes, que estejam dentro do prazo de validade exposto na própria certidão;
- b) Prova de situação regular perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço - FGTS (art. 27, a, Lei nº 8.036/90), através da apresentação do CRF – Certificado de Regularidade do FGTS;
- c) Prova de situação regular perante o Instituto Nacional de Seguridade Social-INSS (art. 195, § 3º, da Constituição Federal), através da apresentação da CND – Certidão Negativa de Débito.
- d) Prova de situação regular perante o Tribunal Superior do Trabalho (Lei nº12.440/11).
- e) Havendo erro no documento de cobrança, ou outra circunstância que impeça a liquidação da despesa, esta ficará com o pagamento pendente até que o CONTRATADO providencie as medidas saneadoras necessárias, não ocorrendo, neste caso, qualquer ônus ao CONTRATANTE.
- f) No caso de pendência de liquidação de obrigações pela CONTRATADA, em virtude de penalidades impostas, a CONTRATANTE poderá descontar de eventuais faturas devidas ou ainda, quando for o caso, cobrada judicialmente.

7.4 ALTERAÇÃO CONTRATUAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
Poder Executivo
Secretaria de Administração



- a) Esta contratação pode ser alterada nos casos previstos no art. 65 da Lei nº 8.666/93, desde que haja interesse da CONTRATANTE, com a apresentação das devidas justificativas.

7.5 RESCISÃO CONTRATUAL

- a) A rescisão contratual se dará nos termos dos artigos 78, 79 e 80 da Lei nº 8.666/93.
- b) No caso de rescisão provocada por inadimplemento da CONTRATADA, a CONTRATANTE poderá reter, cautelarmente, os créditos decorrentes do contrato até o valor dos prejuízos causados, já calculados ou estimados.
- c) No procedimento que visa à rescisão contratual, será assegurado o contraditório e a ampla defesa, sendo que, depois de encerrada a instrução inicial, a CONTRATADA terá o prazo de 5 (cinco) dias úteis para se manifestar e produzir provas, sem prejuízo da possibilidade de a CONTRATANTE adotar, motivadamente, providências acauteladoras.

7.6 SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

- a) Com fundamento no artigo 7º da Lei nº 10.520/2002, ficará impedida de licitar e contratar com a União e será descredenciada do SICAF, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, garantida a ampla defesa, sem prejuízo da rescisão unilateral do contrato e da aplicação de multa de até 10% (dez por cento) sobre o valor da contratação, a CONTRATADA que:
- a.1). Apresentar documentação falsa;
 - a.2). Fraudar a execução contratual;
 - a.3). Comportar-se de modo inidôneo;
- b) Reputar-se-ão inidôneos atos tais como os descritos nos artigos 92, parágrafo único, 96 e 97, parágrafo único, da Lei nº 8.666/1993.
- b.1). Cometer fraude fiscal; ou
 - b.2). Fizer declaração falsa.
- c) Com fundamento nos artigos 86 e 87, incisos I a IV, da Lei nº 8.666, de 1993; e no art. 7º da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, nos casos de retardamento, de falha na execução contratual, inexecução parcial ou de inexecução total do objeto, garantida a ampla defesa, a CONTRATADA poderá ser sancionada, isoladamente, ou juntamente com as multas definidas nos itens abaixo, com as seguintes sanções:
- c.1) Advertência;



PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
Poder Executivo
Secretaria de Administração



- c.2) Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com este órgão, por prazo não superior a dois anos;
- c.3) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que a CONTRATADA ressarcir a Administração pelos prejuízos resultantes e após decorrido o prazo da sanção aplicada com base no inciso anterior; ou
- c.4) Impedimento de licitar e contratar com a União e descredenciamento no SICAF, ou nos sistemas de cadastramento de fornecedores a que se refere o inciso XIV do art. 4º da Lei nº 10.520/2002, pelo prazo de até cinco anos.
- d) No caso de inexecução total do objeto, garantida a ampla defesa e o contraditório, a CONTRATADA estará sujeita à aplicação de multa de até 20% (vinte por cento) do valor contratado.
- e) Além das sanções previstas acima, podem ser aplicadas à CONTRATADA, garantida prévia defesa, multas na forma que se segue:
- f) Em caso de descumprimento do prazo estabelecido para a execução do objeto, sem que haja justificativa aceita pela CONTRATANTE, a CONTRATADA ficará sujeita à multa equivalente a 0,5% (meio por cento) do valor unitário do item em atraso, por dia corrido de atraso, até o limite de 15% (quinze por cento) do valor do item.
- g) Após 30 (trinta) dias corridos de atraso, a CONTRATANTE poderá considerar inexecução total do contrato.
- h) O valor da multa poderá ser descontado das faturas devidas à CONTRATADA.
- i) Se os valores das faturas forem insuficientes, fica a CONTRATADA obrigada a recolher a importância devida no prazo de 15 (quinze) dias, contados da comunicação oficial.
- j) Esgotados os meios administrativos para cobrança do valor devido pela CONTRATADA à CONTRATANTE, este será encaminhado para inscrição em dívida ativa.

7.7 UNIDADE RESPONSÁVEL PELA FISCALIZAÇÃO.

- a) A execução do contrato será de responsabilidade do órgão contratante, que designará representante da Administração nos termos do art. 67 da Lei nº 8.666/93, que terá as seguintes atribuições:



PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
Poder Executivo
Secretaria de Administração



- a.1). Conhecer as obrigações contratuais que afetem diretamente a fiscalização do contrato;
 - a.2). Verificar a conformidade da prestação dos serviços ou de fornecimento do bem;
 - a. 3). Fiscalizar a manutenção, pela Contratada, das condições de sua habilitação e qualificação, com a solicitação dos documentos necessários à avaliação;
 - a. 4) Notificar a Contratada em qualquer ocorrência desconforme com as cláusulas contratuais, sempre por escrito;
 - a.5). Esclarecer dúvidas da Contratada que estiverem sob a sua alçada, encaminhando às áreas competentes os problemas que surgirem quando lhe faltar competência;
 - a.6). Receber, atestar e encaminhar imediatamente as Notas Fiscais/Faturas, ao setor competente, observando previamente se a fatura apresentada pela Contratada se refere ao objeto que foi efetivamente contratado;
 - a.7). Informar ao gestor do contrato sobre eventuais vícios, irregularidades ou baixa qualidade dos produtos fornecidos ou serviços prestados pela contratada;
 - a.8). Rejeitar bens e serviços que estejam em desacordo com as especificações do objeto contratado;
 - a.9). Propor soluções para regularização das faltas e problemas observados, sem prejuízo das penalidades aplicáveis
 - a.10). Anotar em registro próprio todas as ocorrências relacionadas à sua execução.
 - a.11). Informar ao gestor do contrato ou à autoridade competente sobre eventuais alterações necessárias ao cumprimento do instrumento contratual, seja de caráter qualitativo ou quantitativo;
 - a.12). Informar ao gestor do contrato ou à autoridade competente, 30 (trinta) dias antes do término da vigência contratual, para que o mesmo possa se manifestar quanto ao interesse da Administração prorrogá-la.
- b) As decisões e providências que ultrapassarem a competência do representante deverão ser solicitadas a seus superiores em tempo hábil, para a adoção das medidas convenientes.

CLÁUSULA OITAVA



PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
Poder Executivo
Secretaria de Administração



DOS RECURSOS

8.1. Os recursos, representação e pedido de reconsideração, somente serão acolhidos nos termos do art. 109, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

CLÁUSULA NONA

DO FORO

9.1. Fica eleito o foro de CURUÇÁ- PA, para dirimir qualquer dúvida ou contestação oriunda direta ou indiretamente deste instrumento, renunciando-se expressamente a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

TERRA ALTA, 10 de Fevereiro de 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TERRA ALTA
CNPJ/MF sob o nº 18.260.264/0001-40
CONTRATANTE

NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA
CNPJ sob o nº 07.041.480/0001-88
CONTRATADO (S)

R DOS SANTOS NOGUEIRA-EPP
CNPJ sob o nº 34.714.441/0001-77
CONTRATADO (S)



PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
Poder Executivo
Secretaria de Administração



ANEXO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2021-SMAS

ESTE DOCUMENTO É PARTE INTEGRANTE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2021-SMAS, CELEBRADA ENTRE A **SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TERRA ALTA** E A (S) EMPRESA (AS) CUJOS PREÇOS ESTÃO A SEGUIR REGISTRADOS POR ITEM, EM FACE À REALIZAÇÃO DO **PREGÃO ELETRONICO 002/2021-SMAS-PMTA-SRP**.

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Terra Alta
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TERRA ALTA - PA
Registro de Preços Eletrônico - 02/2021-SMAS

NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento
07.041.480/0001-88 - Endereço: Passagem Nossa Senhora Aparecida
164 - CEP: 66645455 - UF: PA - Município: - Telefone: (91) 2121-9000

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	AGOGÔ, MATERIAL DE METAL, COMPONENTE, 2 CONES E 1 HASTER, TAMANHO, 35X9CM ,5,	LIVERPOOL	LIVERPOOL	5 UN	R\$ 155,50	777,50
0005	APARELHO DVD , APARELHO PLAYER, DVD,R,RW, SVCD, VCD, CD, CD,R,RW, MP3, JPEG, MPEG, USB, ,3,	PHILCO	PHILCO	2 UN	R\$ 270,00	540,00
0006	APARELHO TELEFÔNICO, SMARTPHONE, 5" 1,2GHZ, 4NCL, 2 CHIP, NDR, 5, 1,1, 5 GB, 16GB, 13MP ,10,	MULTLASER	MULTLASER	10 UN	R\$ 1.084,00	10.840,00
0008	ARO DE BASQUETEBOL ,ARO TUBO DE AÇO CARBONO ,3,42 POL, DIÂMETRO DO ARO 45 CM, REDE CEDA TIPO CHUVA, COMPRIMENTO DA REDE 40CM, ,2,	STEEL	STEEL	2 UN	R\$ 390,90	781,80
0010	ASPIRADOR DE PÓ, ASPIRADOR DE ÁGUA E PÓ , POTENCIA 1,250W, 110V, ,2,	ELETROLUX	ELETROLUX	2 UN	R\$ 469,00	938,00
0011	ASSENTO DE ELEVAÇÃO VEICULAR INFANTIL, PROTEGE SUPORTA DA 15 A 36KG, ,2,	STYLL BABY	STYLL BABY	2 UN	R\$ 230,00	460,00
0012	ATABAQUE ,60 CM AFINAÇÃO EM PRESILHAS ARO DE METAL ATQ60, ,2,	TANTAN	TANTAN	2 UN	R\$ 900,00	1.800,00
0014	BANCO.BANQUETA, TIPO MOCHO, GIR, ENCOSTO REGULAR, APOIO P,PÉS, 70X30CM ,4,	J MOVEIS	J MOVEIS	4 UN	R\$ 530,00	2.120,00
0015	BANHEIRA COM SUPORTE E TROCADOR, BANHEIRA COM TROCADOR, TAMPO ACOLCHOADO COM ABAS LATERAIS, COM APOIO PARA CABEÇA COSTA, E PERNAS QUE NÃO DEIXA O BEBÊ ESCORREGAR, CAPACIDADE MÁXIMA, 30KG , CRIANÇA DE ATÉ 10KG , 20 LITROS DE ÁGUA, ,2,	GALZERANO	GALZERANO	2 UN	R\$ 490,00	980,00
0017	BATEDEIRA , TIPO PLANETÁRIA, 11 VEL,, TURBO, TIG,4L,3 BATEDORES, 500W ,3,	OSTER	OSTER	3 UN	R\$ 550,00	1.650,00
0018	BATERIA , BATERIA ACÚSTICA COMPLETA, TAMBORES C, 6 CAMADAS, ,1,	PRINCE	PRINCE	1 UN	R\$ 3.085,67	3.085,67
0020	BEBÊ CONFORTO - COM ALMOFADA INTERNA PARA ACONCHEGAR O BEBÊ CONVERTE EM TRAVEL SYSTEM - COMPATÍVEL COM O CARRINHO FLIPFEITO DE TECIDOS DE ALTA QUALIDADE PARA UMA HIGIENE REGULAR SEGURANÇA - COM CINTO DE 5 PONTOS ACOLCHOADO CAPOTA VERSÁTIL-CAPOTA REMOVÍVEL – ATÉ 1 ANO	GALZERANO	GALZERANO	1 UN	R\$ 367,00	367,00
0021	BIOMBO, PARA USO DE BEBÊS ATÉ 13KG, COM CINTO DE SEGURANÇA EM 3 PONTOS , COM TECIDO ACOLCHOADO A ANTI ALÉRGICO, ,2,	COPPUCCINO	COPPUCCINO	2 UN	R\$ 399,00	798,00
0022	BOTIJÃO DE GÁS, BOTIJÃO DE GÁS, 13KG, 5KG, 45KG ,3,	BUTENO	BUTENO	3 UN	R\$ 375,00	1.125,00
0023	BRINQUEDOTECA SEM ACESSIBILIDADE ,1,	IMPORTWAY	IMPORTWAY	1 UN	R\$ 3.585,00	3.585,00
0025	CADEIRA VEICULAR INFANTIL, PARA CRIANÇAS COM MAIS DE 15KG GRUPO DE MASSA II DE 15 KG A 25 KG, ALTURA APROXIMADA 1,15M, ATÉ 5 ANOS DE IDADE GRUPO DE MASSA III DE 22KG A 36 KG, ALTURA APROXIMADA 1,30M, ATÉ 10 ANOS DE IDADE, ,2,	STYLL BABY	STYLL BABY	2 UN	R\$ 480,00	960,00
0026	CAFETEIRA ELÉTRICA, CAFETEIRA ELET, INOX, PROGRM, 1,8L, JARRA DE VIDRO, 110V, 600W ,4,	BRITANIA	BRITANIA	4 UN	R\$ 344,00	1.376,00
0028	CAIXA DE FANFARRA , CAIXA PARA FANFARRA MD 12" E 14",4,	LUEN	LUEN	4 UN	R\$ 327,67	1.310,68
0030	CAMA ELÁSTICA, CAMA ELÁSTICA, PULA PULA LINHA CLICK 2,00M DE 36 MOLAS LINHA, ALTURA TOTAL, 1,98M, ALTURA DO CHÃO ATÉ A LONA CAMA ELÁSTICA, CAMA ELÁSTICA, PULA PULA LINHA CLICK 2,00M DE 36 MOLAS LINHA, ALTURA TOTAL, 1,98M, ALTURA DO CHÃO ATÉ A LONA 48CM, INPACTO, 280KG, PESO MAXIM,130KG, IDADE SUGERIDA, CRIANÇAS ACIMA DE 3 ANOS, ACOMPANHADAS POR ADULTOS ,2,	HENRI TRAMPOLIM	HENRI TRAMPOLIM	2 UN	R\$ 1.770,00	3.540,00



0031	CAMPAINHA DE ALARME, ,2,	MILUX	MILUX	2 UN	R\$ 100,00	200,00
0032	CARRINHO DE MÃO, CARRINHO DE MÃO COM CAÇAMBA FUNDA PLÁSTICA 55L BRAÇO DE MADEIRA E PNEU COM CÂMARA 77717,421 ,2,	TRAMONTINA	TRAMONTINA	2 UN	R\$ 326,67	653,34
0033	CARRO FUNCIONAL DE BANDEJA, CARRINHO MULTIUSO, INOX, 3 PRATELEIRAS COM AJUSTE DE ALTURA BARRA LATERAL REMOVÍVEL PARA GUIAR E FACILITAR O TRANSPORTE, MEDIDAS, 87 CM COMP X 46CM PROF, X 88CM ALT,,	RS MOVEIS	RS MOVEIS	2 UN	R\$ 2.999,00	5.998,00
0035	CASA DE BONECAS	MDMEGANPOLLY	MDMEGANPOLLY	3 UN	R\$ 313,00	939,00
0036	CENTRAL PABX, CENTRAL TELEFONICA, COMPLETA	INTELBRAS	INTELBRAS	2 UN	R\$ 1.598,00	3.196,00
0037	CHUVEIRO, CHUVEIRO SIMPLES COM BRAÇO DE 40CM	HERC	HERC	5 UN	R\$ 45,00	225,00
0038	CIRCUITO INTERNO DE TV, CIRCUITO INTERNO DE TV COMPLETO	INTELBRAS	INTELBRAS	2 UN	R\$ 2.738,00	5.476,00
0039	CLARINETE, CLARINETE EM GRENADINHA, BB, BOCAL 4C, 17 CHAVES , CLARINETE BB ,SIBEMOL, RES,ABS,2 BABRIL ,17CHAV, APOIO POLEG	PRINCE	PRINCE	4 UN	R\$ 2.448,00	9.792,00
0041	CORNETA, CORNETA EM SIB, CURTA ,3,	PRINCE	PRINCE	3 UN	R\$ 1.199,00	3.597,00
0044	CRONÔMETRO ESPORTIVO, CRONOMETRO DIGITAL ,4,	DOMARY	DOMARY	4 UN	R\$ 117,00	468,00
0046	CÂMERA FOTOGRÁFICA, CAMERA DIG, 20,2MP,CMOS,F,HD,LCD 3 ,ZOOM OPT,3X,DIG,10X,CART , CAMERA DIG, 16MP,ZOOM OPTICO 4X,DIG,30X,CART, MEMORIA 8GB , CAMERA DIG, 18MP,CMOS,F,HD,LCD 3 ,18,55MM,ZOOM OPT,3X ,3,	NIKON	NIKON	3 UN	R\$ 3.490,00	10.470,00
0047	ESCADA, ESCADA DE ALUMINIO, ARTIC,, 4X4, 16 DEG,, 150KG, 4,72M ,3,	MOR	MOR	3 UN	R\$ 1.085,00	3.255,00
0048	ESPRESSO DE FRUTAS, ESPRESSO DE FRUTAS INDUSTRIAL BIVOLT, ,2,	KD ELETRO	KD ELETRO	2 UN	R\$ 540,00	1.080,00
0050	ESTANTE, ESTANTE DE ACO,DESMONT,,6 PRAT,REG,,TRAV,LAT X,92X200X58CM , Estante de MDP, 2 portas, 2 prateleiras, estrutura metálica , Estante de MDP, Aberta, 5 Prats,, REV,MEL,, EST, DE MDP ,6,	SO AÇO	SO AÇO	6 UN	R\$ 480,00	2.880,00
0051	EXAUSTOR,EXAUSTOR PARA BANHEIRO VENTISOL 150MM 127V ,3,	VENTISOL	VENTISOL	3 UN	R\$ 210,00	630,00
0052	EXTINTOR DE INCÊNDIO, EXTINTOR DE INCÊNDIO PQS 6KG – BC ,10,	EXTIMPEL	EXTIMPEL	10 UN	R\$ 242,67	2.426,70
0053	FILMADORA, FILMADORA DIG,,20MP ,LCD 3,5 ,CMOS,4K,Z,OP,12X,DIG,24X, WIFI ,2,	FANTAXI	FANTAXI	2 UN	R\$ 2.381,67	4.763,34
0054	FLAUTA FLAUTA DOCE BAIXO, BARROCO ,10,	DOLPH	DOLPH	10 UN	R\$ 71,00	710,00
0059	FREEZER, FREEZER HORIZONTAL, 2 PORTAS, 534L, POT, 110V X 160W, ,2,	FRICOM	FRICOM	2 UN	R\$ 4.642,00	9.284,00
0061	FURADEIRA FURADEIRA ELETRICA ,1,	BOSCH	BOSCH	1 UN	R\$ 587,00	587,00
0065	IMPRESSORA, IMPRES, J,TINTA COL, ,ECOTANK,5760X1440DPI,30PPM,P,,17PPM@IMPRESSORA BROTHER HL,L3210CW L3210 LASER COLORIDA COM WIRELESS ,4,	EPSON	EPSON	4 UN	R\$ 2.330,00	9.320,00
0066	LIQUIDIFICADOR LIQUIDIFICADOR DOMESTICO,15 VEL,,PULSAR,6 LAM,,3 ,1L,1000W ,3,	BRITANIA	BRITANIA	3 UN	R\$ 279,00	837,00
0067	LONGARINA, LONGARINA DE POLIPROP,, 4 LUGARES, S, BRACO, ESTR, DE ACO ,10,	RS MOVEIS	RS MOVEIS	10 UN	R\$ 974,00	9.740,00
0068	MESA, MESA DE AGLOM,, 3 GAVETAS, REV, , MEL,, EST, METAL, , MESA DE MDF, L , TAMPO SUP,E LAT,,C,PASSA CABOS, CX,TOMADA , MESA DE MDF, P, REUNIAO, RETA, CX, TOMADA, 1200 X 1200 X 740MM ,10,	KLOPF	KLOPF	10 UN	R\$ 1.099,00	10.990,00
0069	MESA DE JOGOS, MESA P, JOGO DE PING,PONG,MESA DE JOGOS PARA PEBOLIM ,2,	KLOPF	KLOPF	2 UN	R\$ 1.215,00	2.430,00
0070	MESA DE SOM, MESA DE SOM,16 CANAIS,1 AUXIL,CD,DVD,MP3,4,USB, 10W,120,220V ,1,	LEXSEN	LEXSEN	1 UN	R\$ 2.960,00	2.960,00
0073	NOBREAK 800 VA	TS SHARA	TS SHARA	6 UN	R\$ 787,00	4.722,00
0075	PANDEIRO PANDEIRO DE 10	LUEN	LUEN	5 UN	R\$ 179,00	895,00
0078	PLAYGROUND COM ACESSIBILIDADE	ACARPARÁ	ACARPARÁ	2 UN	R\$ 9.981,67	19.963,34
0079	PLAYGROUD SEM ACESSIBILIDADE	ACARPARÁ	ACARPARÁ	1 UN	R\$ 9.753,33	9.753,33
0081	POSTE DE SPIROBOL ,2,	FACIL SPORT	FACIL SPORT	2 UN	R\$ 1.227,00	2.454,00
0082	POSTE DE VÔLEI KIT ESPIROBOL PARA ADULTOS ,4,	FACIL SPORT	FACIL SPORT	4 UN	R\$ 1.095,00	4.380,00



0083	PRATO ARO 14" ,6,	KREST	KREST	6 UN	R\$ 562,67	3.376,02
0086	QUADROS UTILITARIOS QUADRO C, MOLD,ALUM,VIDRO ANTIRR,C,PORTA MARC.,1,20X3,00M , QUADRO DE AVISO EM CORTICA, MOLDURA EM MADEIRA, 90 X 120CM , QUADRO DE AVISO, EM ALUMINIO, C, FELTRO VERDE, DE 1,00X0,60 , QUADRO MAGNETICO, 1,20 X 0,90M , QUADRO MAGNETICO, 1,20 X 1,80M, MOLD ,ALUM, ,C,SUP ,P,APAG ,CAN ,5,	CORTARTE	CORTARTE	5 UN	R\$ 439,00	2.195,00
0091	SAXOFONE, SAXOFONE ALTO PROF,,DOURADO,MI BEMOL,CHAVE HIG,BOCAL AS,4C , SAXOFONE BARITONO, AFIN, EB ,MI BEMOL,, CORPO LATAO LAQUEADO ,4,	PRINCE	PRINCE	4 UN	R\$ 10.980,00	43.920,00
0092	SOFÁ, EM TECIDO, C, 3 LUGARES , SOFA EST, EM TECIDO, C, 2 LUGARES, ESTRUTURA EM MADEIRA , SOFANETE EST, TEC., 3 LUG., BRACO E ESTRUTURA CROMADOS ,4,	M JOTA	M JOTA	4 UN	R\$ 1.259,33	5.037,32
0095	SUPORTE PARA PARTITURA MUSICAL ESTANTE DE PARTITURA,METAL, TP,MAESTRO,REGUL,,92CM A 1,57M , ESTANTE DE PARTITURA,EM ACO, DOBRAVEL,ALT,REG.,PRANCH,EM ACO , ESTANTE DE FERRO, P, PARTITURA, DESMONTAVLE, C, BANDEJA ,30,	VECTOR	VECTOR	30 UN	R\$ 265,00	7.950,00
0098	SUPORTE PARA TELEVISÃO SUPORTE TRI,ARTICULADO COM INCLINAÇÃO PARA TV DE 14 A 58 M3 , PRETO , SUPORTE FIXO PARA TELEVISÃO TV UNIVERSAL LED LCD 4K PLASMA ,4,	STANDARD	STANDARD	4 UN	R\$ 299,00	1.196,00
0100	TAMBOR REPIQUE DE MÃO BATERIA TAMBOR 11 POLEGADAS , CONTEMPORÂNEA TAMBOR DE ALFAIA 12 X 20 CM COURO ,4,	LUEN	LUEN	4 UN	R\$ 491,33	1.965,32
0101	TAPETE EMBORRACHADO TAPETE EMBORRACHADO 1 40 X 2 00 , CAPACHO VINIL NO METRO , PISO EMBORRACHADO PASTILHADO 50X50CM ,4,	CIMASA	CIMASA	4 UN	R\$ 336,00	1.344,00
0102	TAROL TAROL 10 CM X 14 , CAIXA TAROL RMV PAS1211 ALUMÍNIO 12 X 12 CM ARO INOX ,2,	LUEN	LUEN	2 UN	R\$ 416,33	832,66
0103	TATAME TATAME EM E,V,A, 30MM,DE ENCAIXE, ANTIDERRAPANTE,2,00X1,00M ,15,	ARTKTUS	ARTKTUS	15 UN	R\$ 290,67	4.360,05
0104	TECLADO MUSICAL TECLADO ELETRON,,LCD,SIST,SOM AHL,76TEC, ,600TIMB,,POL,MAX,48 , ECLADO ELETRONICO, 61 TECLAS, 796 TIMBRES, 176 ESTILOS ,2,	CSR	CSR	2 UN	R\$ 1.849,00	3.698,00
0105	TELA DE PROJEÇÃO TELA DE PROJEÇÃO TRIPÉ 2,40M X 1,80M , TELA DE PROJEÇÃO ELÉTRICA 2,03X1,52M 110V ,2,	VECTOR	VECTOR	2 UN	R\$ 1.079,00	2.158,00
0106	TELEVISÃO SMART TV SMART TV LED 40 , SMART TV FULL HD D,LED 43 COM WIFI, HDMI, USB ,4,	PHILCO	PHILCO	4 UN	R\$ 2.149,00	8.596,00
0107	TENDA TENDA PIRAMIDIAL EM POLIESTER, ,4,	OXFORD	OXFORD	4 UN	R\$ 3.099,00	12.396,00
0108	TORRADEIRA ELETRÍCA TORRADEIRA ELETRICA 4 PÃES , TORRADEIRA ELETRICA 2 PÃES , ,3,	ELETROLUX	ELETROLUX	3 UN	R\$ 419,00	1.257,00
0109	TRAVE DE GOL TRAVE DE GOL 3 X 2 , TRAVE DE GOL INFANTIL ,6,	FACIL SPORT	FACIL SPORT	6 UN	R\$ 1.749,00	10.494,00
0110	TRIÂNGULO PROFISSIONAL , INFANTIL ,3,	LIVERPOOL	LIVERPOOL	3 UN	R\$ 67,60	202,80
0111	TROMBONE TROMBONE DE MARCHA,AFIN,SIB,CAL,12,40MM,CAMP,215,255MM DIAM, ,2,	PRINCE	PRINCE	2 UN	R\$ 2.182,00	4.364,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 297.451,87	

R DOS SANTOS NOGUEIRA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 34.714.441/0001-77 - Endereço: Alameda Castanhal - CEP: 68743445 - UF: PA - Município: - Telefone: (91) 98421-1117

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	AMPLIFICADOR DE SOM , 2 CANAIS, 1800W RMS, FREQ. 5HZ,50KHZ, ,2,	AMPLIFICADOR	ORION	2 UN	R\$ 2.942,00	5.884,00
0003	AR CONDICIONADO , CENTRAL DE AR 9000,12,000 E 15, 000 BTUS COND, ECO POWER EVAP, HIGH WALL ECO, 220V -MONOFASICO, ,10,	CENTRAL DE AR	AGRATTO	10 UN	R\$ 1.873,00	18.730,00
0004	APARELHO DE SOM, TRÊS EM UM, C, RADIO AM,FM , CD, MP3, BIVOLT, ,2,	APARELHO DE SOM	MONDIAL	3 UN	R\$ 655,00	1.965,00



0007	ARMÁRIO , ARMARIO DE AÇO, BANDEJA DE AÇO ALTURA 192 LARGURA ,CM,, 80 PROFUNDIDADE , CM, 40 REFERENCIAS DO MODELO, ARMÁRIO DE AÇO CONTEÚDO DA EMBALAGEM, ARMÁRIO DE AÇO C, BANDEJA PESO SUPORTADO, 30 KG POR, NA COR CINZA, ,10,	ARMARIO DE AÇO	SO AÇO	10 UN	R\$ 979,00	9.790,00
0009	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS P, PASTA SUSPENSA, 1335X470X570MM, ,10,	ARQUIVO DE AÇO	SO AÇO	10 UN	R\$ 900,00	9.000,00
0013	BALCÃO,BANCADA, BALCÃO DE MDF, RECEPÇÃO,"L", VER, MEL, EST, MET, 160 X 110 X 80CM, BALCÃO EM MDF, CURVO, VER , MEL, EST, METAL,, 1500 X 1500 X 1100X,,2,	BALCÃO	SO AÇO	2 UN	R\$ 2.050,00	4.100,00
0016	BARÍTONO,2, ,SAXOFONE,	BARÍTONO	HARMONIC	2 UN	R\$ 11.823,00	23.646,00
0019	BEBEDOURO, BEBEDOURO DOMEST, DE COLUNA,2 TORNEIRA, 20L,SIST EASI OPEN, ,4,	BEBEDOURO	CONSUL	4 UN	R\$ 750,00	3.000,00
0024	CADEIRA, CADEIRA DE POLIPR, FIXA, S,BRAÇO EST, METALICA, CADEIRA EST, TECIDO, GIR, C, BRAÇO, A REG, C, RDZ, E META ,20	CADEIRA	SO AÇO	20 UN	R\$ 249,00	4.980,00
0027	CAIXA ACÚSTICA, CAIXA ACÚSTICA ATIVA OPB, 7060 1000W BT,USB PRETA – ONEAL, 1000 WATTS RMS EM 2 OHMS ,3,	CAIXA ACÚSTICA	ONEAL	3 UN	R\$ 2.680,00	8.040,00
0029	CAJÓN ,2,	CAJON	WD STYLE	2 UN	R\$ 307,00	614,00
0034	CARRO FUNCIONAL DE LIMPEZA KIT PARA LIMPEZA N° 1 COM 4 PEÇAS, TENS QUE COMPÕEM O KIT, 01 BALDE DOBLÔ 30 LITROS- 2 AGUAS 01 NOVO CABOS TELESCÓPICO 1,40 M01 GARRA PLÁSTICA EURO01 REFIL LOOP COM CINTA 320 G01 PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO	CARRO LIMPEZA	BRALIMPIA	2 UN	R\$ 1.890,00	3.780,00
0040	COMPUTADOR , COMPUTADOR 4NCL,3,4GHZ,CH 8MB, 8GB DDR3, HD 1TB, LED 20" GRAV	COMPUTADOR	FÁCIL	6 UN	R\$ 3.650,00	21.900,00
0042	CORTADOR DE GRAMA, O CORTADOR DE GRAMA GR6000S, MOTOR, GASOLINA, 4 TEMPOS ,2,	CORTADOR DE GRAMA	GARTHEN	2 UN	R\$ 2.350,00	4.700,00
0043	CORTINA,PERSIANA ,4,	CORTINA	ART BELA	4 UN	R\$ 276,00	1.104,00
0045	CÂMERA DE SEGURANÇA, ,8,	CAMERA	INTELBRAS	8 UN	R\$ 381,00	3.048,00
0049	ESTABILIZADOR 800 VA ,3,	ESTABILIZADOR	SMS	3 UN	R\$ 499,00	1.497,00
0055	FLIPCHARTER CAVALETE FLIP,CHART C,QUADRO BRANCO MAGNÉTICO 9451 STALO CX 1 UN ,3,	FLIPCHARTER	CORTI ARTE	3 UN	R\$ 347,00	1.041,00
0056	FOGÃO INDUSTRIAL FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS D, INOX 30X30 E FORNO ESPECIAL ,2,	FOGÃO	SO AÇO	2 UN	R\$ 3.500,00	7.000,00
0057	FORNO A GÁFORNO INDUSTRIAL VENÂNCIO ROMA INOX 90 CM A GÁS GLP COM PEDRA REFRATÁRIA S ,2,	FORNO	VENANCIO	2 UN	R\$ 2.450,00	4.900,00
0058	FORNO MICROONDAS FORNO DE MICROONDAS,RECEI,P,PROG, ,38L,1000W,110,220V ,2,	FORNO MICROONDAS	ELETROLUX	2 UN	R\$ 1.353,00	2.706,00
0060	FRITADEIRA, FRITADEIRA ELÉTRICA SEM ÓLEO, INOX IV AF,30I CAPACIDADE 3,5L ,2,	FRITADEIRA	MONDIAL	2 UN	R\$ 546,00	1.092,00
0062	GAVETEIRO GAVETEIRO EM MDF, VOLANTE, 3 GAVETAS ,5,	GAVETEIRO	BELMAX	5 UN	R\$ 358,00	1.790,00
0063	GELADEIRA REFRIGERADOR C,1 PORTA,DEG,MAN,,2 PRAT,,1GAV, ,240L ,110,220V ,2,	GELADEIRA	CONSUL	2 UN	R\$ 2.394,00	4.788,00
0064	HD EXTERNO HD EXTERNO, CONEXAO USB 3,0, 2TB ,4,	HD	SEAGATE	4 UN	R\$ 505,00	2.020,00
0071	MICROFONE, MICROFONE DE MAO, S,FIO,DUPLO,DIN,CARD,,LCD,UHF,556,7 MHZ ,2,	MICROFONE	VWS	2 UN	R\$ 881,00	1.762,00
0072	MULTIPROCESSADOR MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS, 5 EM 1, CONTA COM 2 VELOCIDADES , PULSAR E POTÊNCIA DE 900W, MULTIFUNCIONAL 5 EM 1 RALADOR, FATIADOR, PROCESSADOR, ESPREMEDOR E LIQUIDIFICADOR, FATIA FRUTAS, LEGUME E VERDURAS, PROCESSA ALIMENTOS CRIANDO TEXTURAS DIVERSAS, EFICIENTE EM RALAR, FAÇA DELICIOSOS SMOOTHIES E SUCOS, COMPACTO, MULTIFUNCIONAL, EFICIENTE, VERSÁTIL E PRÁTICO, ,2,	MULTIPROCESSADOR	BRITANIA	2 UN	R\$ 510,00	1.020,00
0074	NOTEBOOK CORE 3, 9 GERAÇÃO, 8G DE RAM, SSD 120 G OU SUPERIOR,	NOTEBOOK	SAMSUNG	6 UN	R\$ 3.740,00	22.440,00
0076	PIPOQUEIRA PIPOQUEIRA ELÉTRICA COM BICO DIRECIONADOR 1,200W ,1,	PIPOQUEIRA	MONDIAL	1 UN	R\$ 824,00	824,00
0077	PISCINA DE BOLINHA ,PISCINA DE BOLINHA DE 2M X 2M COM 2 000 BOLAS COLORIDAS6,	PISCINA DE BOLINHA	PREMIUM	6 UN	R\$ 1.947,00	11.682,00



0080	POLTRONA POLTRONA EST, TEC, SINT., FIXA, C, BRACO, E, MEDIO, EST, MADE ,2,	POLTRONA	SO AÇO	2 UN	R\$ 1.192,00	2.384,00
0084	PROJETOR MULTIMIDIA PROJETO PORTATIL, 55 LUMENS, 800 X 600 SVGA ,1,	PROJETOR	EPSON	1 UN	R\$ 3.650,00	3.650,00
0085	PURIFICADOR, REFRIGERADOR DE ÁGUA PURIFICADOR BIVOLT, REFRIGERADO, COM PROTEÇÃO ANTIBACTÉRIAS ,2,	PURIFICADOR	CONSUL	2 UN	R\$ 750,00	1.500,00
0087	REFLETOR OCTO LIGHT SOFT, C, 1,00M DE DIAMETRO , REFLETOR ESTUDIO FRESNEL, 650W, C, DIMMER, BARNDOR E TRIPE , REFLETOR HOLOFOTE ,4,	REFLETOR	AOTOP	4 UN	R\$ 606,00	2.424,00
0088	RELÓGIO DE PAREDE ,3,	RELOGIO	HERWEG	3 UN	R\$ 73,60	220,80
0089	ROTEADOR W.I.FI ROTEADOR 4 ANTENAS 300 MBPS , ROTEADOR 2 ANTENAS 300 MBPS ,3,	ROTEADOR	TP LINK	3 UN	R\$ 288,50	865,50
0090	SANDUICHEIRA ELÉTRICA CHAPA SANDUICHEIRA INDUSTRIAL COMPRESSA ABAFADORA , SANDUICHEIRA ELÉTRICA ANTI ADERENTE ,3,	SANDUICHEIRA	MONDIAL	3 UN	R\$ 406,00	1.218,00
0093	SUPORTE PARA CAIXA DE SOM SUPORTE PAREDE CAIXA SOM ATIVA PASSIVA FIXO , SUPORTE PEDESTAL TRIPÉ CAIXA SOM ACÚSTICA AUDIO ATIVA PASSIVA PROFISSIONAL AJUSTÁVEL , TRIPÉ PARA CAIXAS DE SOM ATIVAS OU PASSIVAS ,3,	SUPORTE CAIXA DE SOM	AMVOX	3 UN	R\$ 249,00	747,00
0094	SUPORTE PARA GALÃO DE ÁGUA SUPORTE PARA BEBEDOURO DE CHÃO P, GALÃO DE ÁGUA DE 20 LITROS , SUPORTE P GALÃO GARRAFA BOMBONA DE ÁGUA MINERAL 10 ,20 LTS , ,2,	SUPORTE GALÃO DE AGUA	LUCK	2 UN	R\$ 350,00	700,00
0096	SUPORTE PARA PROJETO SUPORTE TRIPÉ 2 BANDEJA 1,30 PROJETO NOTEBOOK TELA PROJECAO , SUPORTE PROJETO TETO UNIVERSAL ,2,	SUPORTE PROJETO	AVATRON	2 UN	R\$ 606,00	1.212,00
0097	SUPORTE PARA TELA DE PROJEÇÃO TRIPÉ, PEDESTAL, SUPORTE PARA TELAS DE PROJEÇÃO 2,5M , SUPORTE PARA TELÃO, FESTA, BANNER, PROJETO 3X3 ,2,	SUPORTE TELA PROJEÇÃO	PROJEFESTA	2 UN	R\$ 673,00	1.346,00
0099	SURDO SURDO CONTEMPORÂNEA 18X45 ALUMÍNIO , SURDO CONTEMPORÂNEA 20 176C , SURDO INFANTIL 8 X 20 ,4,	SURDO	CONTEMPORANEA	4 UN	R\$ 717,00	2.868,00
0112	TROMPA - LAQUEADA, COMPACTA, CAMPANA 280,00MM, CALIBRE 11,89MM, 03 ROTORES, APOIO FIXO DO POLEGAR ESQUERDO, ACABAMENTO LAQUEADO. ACOMPANHA BOCAL PRATEADO, PAR DE LUVAS PARA MANUSEIO E ESTOJO LUXO. TROMPA DE TIMBRE MAGNÍFICO E MUITA PROJEÇÃO DE SOM. INSTRUMENTO ROBUSTO E MUITO BEM CONSTRUÍDO. OUTRAS CARACTERÍSTICAS - QUANTIDADE DE VÁLVULAS: 3 -ACOMPANHA: -INCLUI ESTOJO	TROMPA	HARMONIC	2 UN	R\$ 2.668,00	5.336,00
0113	TROMPETA - TROMPETA BB B FLAT LATÃO REQUINTADO COM LUVAS DE BOQUILHA ,3,	TROMPETA	HARMONIC	3 UN	R\$ 1.164,00	3.492,00
0114	VENTILADOR DE COLUNA 60CM VENTILADOR DE COLUNA, 60CM, 3PAS, VEL, DIMMER, 200W, BIVOLT , VENTILADOR DE TETO ORBITAL, 50CM, 140W, 3PAS, VZ, 140M³, 360°, BIV , VENTILADOR DE TETO, SIMPLES, 3PAS, 130W, 420RPM, VZ, 1,97M³, S, 127V , VENTILADOR DE PAREDE, 60CM, 4 PAS, VEL, REG., 200W, BIVOLT ,5,	VENTILADOR	LOREN SID	5 UN	R\$ 315,00	1.575,00
0115	VIOLINO VIOLINO 3, 4, EM VERNIZ ENVELHECIDO, 4 MICROAFIN, C, ESTOFADO, VIOLINO 3, 4, EM MAPLE ENVER, ACESS, EBANO, NIV, INTER, CR, ANIMA, VIOLINO 1, 4, COM ARCO DE MADEIRA E CRINA ANIMAL, ,5,	VIOLINO	HARMONIC	5 UN	R\$ 689,00	3.445,00
0116	VIOLÃO VIOLAO ACUSTICO ,15,	VIOLÃO	HARMONIC	15 UN	R\$ 464,00	6.960,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 228.786,30	

Valor Total: R\$ 526.238,17

